Tous les étudiants possédant un diplôme du baccalauréat général français (de la France) ne sont 
pas soumis au TFI-TCF. 
Tout candidat à un programme de 1er cycle dont la langue maternelle est autre que le français 
doit faire la preuve de ses compétences en français en présentant un score minimum de six cent 
cinq (605) au Test de français international (TFI), dont trois cent cinquante (350) à la partie 
compréhension de l’oral, et ce, avant d’entreprendre son programme d’études à l’UQAC. 

Pour être considérés valides, les tests doivent avoir été passés dans les douze (12) mois précédant

[...]

Le informamos que la Université du Québec à Chicoutimi ha revisado recientemente sus 
requisitos de idioma : 

Todo aspirante al programa del ciclo primero cuya lengua materna no es el francés debe 
demostrar sus conocimientos del idioma francés, presentando una puntuación mínima 
seiscientos cinco (605) para el Test de français international (TFI), de los cuales trescientas 
cincuenta (350) en la parte de comprensión oral, y que, con anterioridad a su plan de 
estudios.                

Para que se considere válida, las pruebas se deben pasar dentro de los doce (12) meses anteriores